UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC

V/v góp ý dự thảo Nghị quyết quy định

các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2025

                 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các phường xã, đặc khu;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Cổng thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố tại

Công văn số 197/HĐND-VHXH ngày 22/10/2025 về việc Thông báo ý kiến của

Thường trực HĐND thành phố đối với Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày

15/10/2025 của UBND thành phố; Trong đó, Thường trực HĐND thành phố thống

nhất về việc đăng ký xây dựng Nghị quyết quy định các khoản thu dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố

Đà Nẵng;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình của UBND

thành phố, dự thảo Nghị quyết của HĐND thành phố, bảng so sánh thuyết minh dự

thảo nghị quyết (Đính kèm các dự thảo).

Để tiếp tục hoàn chỉnh hồ sơ dự thảo Nghị quyết và đảm bảo tiến độ trình cơ

quan có thẩm quyền xem xét quyết định, Sở GDĐT kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị,

địa phương phối hợp tham gia góp ý vào hồ sơ dự thảo Nghị quyết đính kèm và gửi

nội dung tham gia ý kiến về Sở GDĐT chậm nhất trong ngày 21/11/2025. Sau thời

hạn nêu trên, Quý cơ quan, đơn vị không có văn bản phản hồi xem như thống nhất

với hồ sơ dự thảo của Sở GDĐT

Đề nghị Cổng thông tin điện tử thành phố phối hợp đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị

quyết ít nhất là 10 ngày để lấy ý kiến.

Sở GDĐT kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, KHTC.Tr

GIÁM ĐỐC

 Lê Thị Bích Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T17:25:16+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T17:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T17:32:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T17:32:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!